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پیاتزا مسئولیت شکست ایران از 
بلغارستان را گردن گرفت

سرمربی تیم ملی والیبال ایران با بیان اینکه 
گفت:  است،  من  با  شکست  این  مسئولیت 
بلغارستان شایسته پیروزی بود. آن‌ها توانستند 

توپ‌های بلند را به‌خوبی مدیریت کنند.
تیم  سرمربی  پیاتزا  روبرتو  ایسنا،  گزارش  به 
بر صفر  از شکست ۳  ایران بعد  والیبال  ملی 
مقابل بلغارستان درلیگ ملتهای ۲۰۲۶ والیبال، 
اظهار داشت: فکر می‌کنم قبل از هر چیز، آن‌ها 
شایسته پیروزی بودند. آن‌ها توانستند توپ‌های 
بلند را به‌خوبی مدیریت کنند. هر زمان که ما 
نوع حمله روی توپ  با همان  فرصت داشتیم 
آن‌ها تصمیمات  مانند  نتوانستیم  کنیم،  اقدام 
هوشمندانه بگیریم. نه فقط تصمیماتی بر پایه 
قدرت، بلکه در عین حال تصمیمات هوشمندانه.
سرمربی تیم ملی والیبال ایران در ادامه تاکید 
کرد: همچنین فکر می‌کنم آن‌ها واقعاً روی بازی 
متمرکز بودند. آن‌ها می‌خواستند خودشان شانس 
را حفظ کنند، در حالی که ما منتظر بودیم اتفاقی 
من  نظر  از  داد:  ادامه  او  بیفتد.  آن‌ها  از طرف 
این نکته کلیدی و تعیین‌کننده بود؛ چون قطعاً 
مسئولیت آن با من است. من نتوانستم ذهنیت و 

نگرش ایده‌آل را در بازیکنان تیم ایجاد کنم.

نشست مجدد دبیرکل فیفا با تاج
تاکید بر حضور بدون مشکل ایران 

در جام جهانی

مقامات  با  دیگر  نشستی  در  فیفا  مسئولان 
فدراسیون فوتبال ایران بر همکاری جهت حضور 
بدون مشکل نیم کشورمان در جام جهانی تاکید 

کردند.
ایرنا، روز پنجشنبه مقامات فیفا به  به گزارش 
رهبری دبیرکل فیفا، در آخرین جلسه از سلسله 
جام  در  ایران  تیم  حضور  پیرامون  نظرها  تبادل 
جهانی فیفا ۲۰۲۶، به صورت خصوصی با رئیس 
و دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران دیدار کردند. این 
جلسه با رویکردی مثبت و نگاهی سازنده برگزار شد. 
طرفین به تعهد خود را برای ادامه همکاری مجدد 
تأیید کردند. به نوشته سایت فیفا، تلاش‌های فیفا 
بر حل مسائل و دغدغه‌های بوجود آمده متمرکز 
ایران  ملی  تیم  شود  حاصل  اطمینان  تا  است 
می‌تواند با خیال راحت، بدون مشکل و در بهترین 

شرایط ممکن در طول مسابقات شرکت کند.

زمان بازگشت سومین بازیکن 
خارجی پرسپولیس مشخص شد

قرار  پرسپولیس  خارجی  بازیکن  بیفوما  تیوی 
است امروز یا فردا به ایران بیاید تا در تمرینات 

سرخپوشان شرکت کند.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ تیم  فوتبال پرسپولیس 
از چند  تورنمنت ۳ جانبه  برای  را  تمرینات خود 
روز پیش شروع کرده است و تاکنون دنیل گرا و 
مارکو باکیچ بازیکنان خارجی سرخپوشان به ایران 
برگشتند و اکنون هم قرار است تیوی بیفوما به 
ایران برگردد تا در تمرینات سرخپوشان شرکت کند.  
گفته می‌شود  بیفوما که طی چند وقت اخیر در 
شهر دبی اقامت داشته، برنامه سفر خود به تهران 
را نهایی کرده و به احتمال زیاد تا روز جمعه )امروز( 

یا شنبه )فردا( وارد تهران خواهد شد.
البته با توجه به برقرار نبودن پرواز مستقیم از 
دبی به تهران، بیفوما ابتدا راهی استانبول می‌شود 
و سپس از طریق ترکیه به تهران سفر خواهد کرد 
تا خود را به کادرفنی و سایر بازیکنان پرسپولیس 
معرفی کند. بازگشت بیفوما می‌تواند خبر خوبی 
برای کادرفنی پرسپولیس باشد چرا که سرخپوشان 
آماده  برای حضور در رقابت‌های پیش‌رو  را  خود 
می‌کنند و این بازیکن یکی از مهره‌های مورد نظر 
کادرفنی برای ادامه برنامه‌های آماده‌سازی است. 
پیش‌تر گرا و باکیچ در تمرینات حاضر شده بودند.

ایران ۰ - بلغارستان ۳
دومین شکست تیم ملی والیبال در 

لیگ ملت‌ها

تیم ملی والیبال ایران در دومین مسابقه خود 
در لیگ ملت‌ها مقابل بلغارستان شکست خورد.

در  ایران  والیبال  ملی  تیم  ایسنا،  گزارش  به 
 ۲۰۲۶ ملت‌های  لیگ  از  خود  مسابقه  دومین 
از ساعت ۲۳ پنجشنبه شب، ۲۱ خرداد مقابل 
بلغارستان به میدان رفت که شاگردان روبرتو 
پیاتزا این بازی را در سه ست پیاپی )۲۵ بر ۲۳، 
۲۵ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۲۱ ( به حریف واگذار کردند. 

تیم ملی بامداد پنجشنبه در اولین مسابقه 
برابر برزیل سه بر یک شکست خورد و شنبه، 
آرژانتین  دیدار  به   ۲:۳۰ ساعت  از  خرداد   ۲۳

می‌رود.
ترکیب ایران: مرتضی شریفی، محمد ولی‌زاده، 
عیسی  حسین‌خانزاده،  پوریا  حاجی‌پور،  علی 

ناصری، عرشیا به‌نژاد و محمدرضا حضرت‌پور 
سرمربی: روبرتو پیاتزا

ترکیب بلغارستان: سیمون نیکولوف، آسپارو 
پتکوف،  ایلیا  گروزدانوف،  الکس  آسپاروف، 
الکساندر نیکولوف، مارتین آتاناسوف و دامیان 

کولف
سرمربی: جان لورنزو بلنجینی

گزارش بازی
ست اول: ۲۳ بر ۲۵ بلغارستان 

تا  بود  پایاپای  ست  این  ابتدای  در  رقابت 
اینکه بلغارستان ۱۰ بر ۷ جلو افتاد و پیاتزا وقت 
استراحت گرفت. ایران بازی را در امتیاز ۱۲ به 
تساوی کشاند. حاجی‌پور با دفاع آسپاروف امتیاز 
را  ولی‌زاده گروزدانوف  ایران گرفت.  برای  را   ۱۳
دفاع کرد و ایران ۱۵ بر ۱۳ جلو افتاد. بلغارستان 
با دفاع حاجی‌پور بازی را در امتیاز ۱۵ به تساوی 
کشاند. پای به‌نژاد موقع زدن سرویس روی خط 
امتیاز ۱۹  در  بازی  و  بود  خطا  که  گرفت  قرار 
برابر شد. در ادامه پتکوف یک امتیاز مستقیم 
سرویس گرفت. دو تیم در امتیاز ۲۰ برابر بودند 
که ناصری موقع دریافت اسپک حریف جلوی 
حضرت‌پور رفت و در حالتی نامتعادل توپ را 
بیرون زد. حق پرست سرویس خود را بیرون زد 
و بلغارستان ۲۴ بر ۲۳ جلو افتاد. الکس نیکولوف 
با عبور از دفاع ایران توپ را در زمین جای داد تا 

این تیم ۲۵ بر ۲۳ برنده شود.   
ست دوم: ۲۵ بر ۱۹ بلغارستان 

حسین‌خانزاده دفاع شد و با برگشت دوباره 
توپ به زمین ایران، به‌نژاد باز هم به او پاس داد 
و این بار امتیاز اول ایران را گرفت. بازیکنان ایران 
در این ست دفاع خوبی نداشتند و بلغارستان ۸ بر 
۵ تیم برتر بود. سرویس قدرتمند حسین‌خانزاده 
اما  شد  دریافت  سختی  به  حریف  زمین  در 
نیکولوف از میانه زمین اسپک زد که دفاع ایران 
جا ماند و نتیجه ۱۱ بر ۸ برای بلغارستان شد. 
در حالی که بازی ۱۷ بر ۱۴ به سود بلغارستان 
بود، رالی شکل گرفت که بعد از چند بار رفت و 
برگشت آسپاروف توپ را بدون برخورد به دست 
دفاع ایران بیرون زد و ایران امتیاز ۱۵ را گرفت.  
دفاع ایران یک بار الکس نیکولوف را دفاع کرد اما 
توپ وقتی به زمین بلغارستان برگشت نیکولوف 
باز هم آبشار زد که بعد از برخورد به دست دفاع 
ایران بیرون رفت و بلغارستان ۲۰ بر ۱۶ پیش 
بود.  یوسف کاظمی سرویس خود را بیرون زد 
و بلغارستان به امتیاز ۲۴ رسید. بلغارستان ۲۵ 

بر ۱۹ ست را برد. 
ست سوم: ۲۵ بر ۲۱ بلغارستان

بازیکن بلغارستان سرویس خود را به تور زد 
و اولین امتیاز به نام ایران ثبت شد. در ادامه 
دو تیم پایاپای پیش رفتند. حاجی‌پور سرویس 
بر ۱۰  بیرون زد و حریف ۱۱  زیاد  با اختلاف  را 
جلو افتاد. سپس توپ نیکولوف بعد از برخورد 
به دست دفاع ایران بیرون رفت و امتیاز ۱۲ را 

هم گرفت.
امتیاز مستقیم سرویس  حسین‌خانزاده یک 

گرفت تا بازی ۱۲ - ۱۲ مساوی شود. 
بلغارستان  بازیکنان  که  بود   ۱۶ بر   ۱۶ بازی 
دریافت خوبی نداشتند و سیمون از بیرون زمین 
فقط توپ را رد کرد اما بازیکنان ایران در دریافت 
نشست.  ایران  زمین  در  توپ  و  کردند  تعارف 
الکس نیکولوف که در این بازی مهار نشدنی بود 
دو امتیاز پیاپی گرفت و تیم خود را ۲۰ بر ۱۸ جلو 
انداخت. در ادامه بلغارها برتری خود را حفظ 
کردند تا در شب کم فروغ ایران به برتری ۰-۳ 

برسند.

همانطور که گروه‌های موسیقی و نمایشی با اجرا‌های 
شاد، تماشاگران حاضر در ورزشگاه را به وجد آوردند، 
دیدن شخصیت‌های بزرگ فوتبال جهان و چهره‌های 
محبوب هم باعث لذت مضاعف برای بیننده تلویزیونی 

بود.
به گزارش تابناک، دقایقی پیش از به صدا در آمدن 
آفریقای جنوبی، مراسم  و  میان مکزیک  بازی  سوت 
کوتاه، اما پرشور و دیدنی افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۶ 
کانادا، مکزیک و ایالات متحده آمریکا برگزار شد تا همه 
چیز برای آغاز یک تورنمنت مهیج آماده باشد. همزمان 
تلویزیونی و عکاس‌ها،  با شروع مراسم، دوربین‌های 
از چهره‌های سرشناس حاضر در ورزشگاه  تصاویری 
افسانه‌ای و تاریخی آزتک در مکزیکوسیتی ثبت کردند 

تا عیار افتتاحیه بالاتر برود.
همانطور که گروه‌های موسیقی و نمایشی با اجرا‌های 
شاد، تماشاگران حاضر در ورزشگاه را به وجد آوردند، 
دیدن شخصیت‌های بزرگ فوتبال جهان و چهره‌های 
محبوبی از جمله کارلس پویول، لوئیس فیگو، یورگن 
کلوپ، پیرلوئیجی کولینا، روبرتو کارلوس، کافو و روبرتو 
باجو هم باعث لذت مضاعف برای بیننده تلویزیونی 
بود. البته اسطوره‌هایی، چون زلاتان و تیری آنری هم 
در ورزشگاه حضور داشتند، اما به عنوان کارشناسان 

ویژه شبکه فاکس.
با این حال، دیدار افتتاحیه بیست و سومین دوره جام 
جهانی، یک چهره ویژه دیگر هم داشت. نامی آشنا و 
خاطره‌ساز برای ایرانی‌ها؛ مهدی مهدوی‌کیا. در میان 
تمام تصاویر و عکس‌های پرتعداد از داخل و بیرون 
فریم و چند خط توضیح، حس  آزتک، یک  ورزشگاه 
بهتری برای ایرانی‌ها به ارمغان آورد. بازیکن اسبق تیم 
ملی ایران و باشگاه هامبورگ، جزو میهمانان افتخاری و 
مدعوین فیفا بود که از جایگاه ویژه بازی افتتاحیه را از 

نزدیک تماشا کرد.
مهدوی‌کیا تنها نماینده ایران در افتتاحیه جام جهانی 
۲۰۲۶، جزئی از پروژه »فیفا لجند« یا همان »اسطوره‌های 
در  بار‌ها  هم  پیش‌تر  که  می‌شود  محسوب  فیفا« 
مراسم‌های فدراسیون جهانی فوتبال حاضر بوده است. 
او سابقه بازی در تیم منتخب اسطوره‌های فیفا را دارد 
و البته در کارنامه پربارش حضور در دو جام جهانی هم 
خودنمایی می‌کند. اسطوره فوتبال ایران، یکی از میان 

همان نسل محبوب است که در تمام سال‌های گذشته 
در مجامع بین‌المللی، نمایندگی فوتبال ایران را برعهده 
داشته است. در روز‌هایی که فوتبال‌مان برای حضور در 
جام جهانی از نهایی کردن حریفان تدارکاتی مناسب 
ناتوان بود، حضور چهره‌هایی، چون مهدوی‌کیا مانع از 
انزوای فوتبال ایران در مجامع و مراسم بزرگ می‌شود.

جالب اینکه مهدی مهدوی‌کیا در جام جهانی ۲۰۰۶ 
برابر مکزیک بازی کرد و پاس گل هم داد، اما بدون 
تردید صحنه‌ای که از این ستاره سابق تیم ملی در ذهن 
مردم نقش بسته، به همان بازی خاص و معروف برابر 
اتفاقی  سالروز  دیگر،  روز  می‌شود. ۹  مربوط  آمریکا 
جذاب و به‌یادماندنی برای فوتبال‌مان است، روزی که 

مهدوی‌کیا به بخشی مهم و خاطره‌ساز از تاریخ فوتبال 
ایران بدل شد. ۳۱ خرداد ۱۳۷۷؛ رویارویی ایران و آمریکا 
در لیون. انگار تمام دنیا یک چشم شده بود و خیره 
به یکی از سیاسی‌ترین بازی‌های تاریخ فوتبال جهان. 
آنقدر بااهمیت بود که به آن لقب بازی قرن دادند. 
خیلی‌ها منتظر یک جنگ سیاسی در قالب بازی فوتبال 
درون مستطیل سبز بودند، اما صحنه‌هایی به یادگار 

ماند که کمتر کسی آن را پیش‌بینی می‌کرد.
بازیکنان ایران با گل‌های رز سفید وارد زمین شدند 
و آنها را به بازیکنان حریف تقدیم کردند. عابدزاده 
که بازوبند کاپیتانی را در اختیار داشت، هدایایی به 
همتای خود در تیم آمریکا داد و تصاویر مجموعه 

بزرگ و  بازی، در رسانه‌های  قبل و حین  اتفاقات 
معتبر دنیا منتشر شد. در جریان بازی، ابتدا حمید 
آسمان  به  خوشحالی  از  را  ایرانی‌ها  تمام  استیلی 
فرستاد و در نیمه دوم، مهدی مهدوی‌کیا گلی به 
و  بود  ایران  بزرگ  پیروزی  امضای  که  رساند  ثمر 
هنوز هم تماشای آن لذتبخش و غرورآفرین است. 
شیرین‌ترین پیروزی ایران در جام جهانی که پس از 
به صدا در آمدن سوت پایان بازی، خیابان‌های ایران 
را تا ساعت‌ها به محلی برای جشن و پایکوبی مردم 
زمان  در  ایران  فوتبال  تاریخ‌ساز  نسل  کرد.  تبدیل 
و حالا  بودند  افتخار  باعث  بازی‌شان، درون زمین 

بیرون زمین با کت و شلوار.

چپ‌پای خوش تکنیک فوتبال ایران به دلیل انجام سه عمل جراحی 
احتمالا در جام ملت‌های آسیا حضور ندارد.

به گزارش ورزش سه، امیر قلعه‌نویی در حالی تیمش را آماده جام 
جهانی 2026 می‌کند که علاوه بر غیبت سردار آزمون به‌عنوان یک مهره 
کلیدی، علی قلی‌زاده را هم به‌عنوان دیگر ستاره تاثیرگذار، به دلیل 
آسیب دیدگی دراختیار ندارد و نمی‌تواند از هنرنمایی او مقابل نیوزیلند، 
بلژیک و مصر بهره ببرد، اما شاید این بازیکن در تورنمنت مهم بعدی 

نیز غایب باشد.
پوزنان  لخ  دیدار   19 دقیقه  در  اردیبهشت   12 روز  قلی‌زاده  علی 
مقابل موتور لوبلین در هفته سی‌ویکم لیگ اکستراکلاسا لهستان، به 
دلیل مصدومیت شدید از ناحیه زانو از زمین بیرون رفت و پس از 
عکس‌برداری و معاینه پزشکی، مشخص شد با پارگی رباط صلیبی 
مواجه است و باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد؛ عملی که سنگین بوده 

و احتمال دارد یک تورنمنت دیگر علاوه بر جام جهانی را از او بگیرد.

جام ملت‌های آسیا 2027 در ماه‌های دی و بهمن سال جاری برگزار 
می‌شود و باتوجه به اینکه پزشک علی قلی‌زاده اعلام کرده این بازیکن 
به علت انجام سه عمل جراحی مدت بیشتری از میادین دور است و 9 
ماه دیگر شرایط بازگشت به میادین را دارد، احتمالا باید غیبت او در این 

تورنمنت را هم محتمل دانست.
نخستین بازی تیم ملی ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا، 
روز 19 دی مقابل چین برگزار می‌شود؛ یعنی هفت ماه دیگر، که خیلی 

بعید است قلی‌زاده تا آن زمان به آمادگی کامل برسد.
علی قلی‌زاده پنج‌شنبه شب با پای آتل گرفته که روی یک صندلی 
گذاشته شده بود و روی زمین قرار نداشت، در مصاحبه تلویزیونی 
گفت: سه هفته مانده به پایان لیگ مصدوم شدم؛ قرار بود بهترین 
بازیکن فصل شوم که این آسیب دیدگی سراغ من آمد و 11 روز قبل 

عمل جراحی انجام دادم.
او در مورد لحظه وقوع مصدومیتش می‌گوید: وقتی در آن لحظه فرود 
آمدم، درد عجیب و غریبی احساس کردم که در زندگی‌ام بی‌سابقه بود. 
فکر می‌کردم زانوی من از وسط شکسته؛ چنین دردی داشتم! چون قبلا 
رباط و مینیسک را پاره کرده بودم، اما این بار درد بسیار شدیدی سراغ 
من آمد. در لهستان معاینه کردند و گفتند احتمالا به دلیل جابه‌جایی 
کشکک چنین دردی ایجاد شده است. همان لحظه خیلی خوشحال 
شدم که گفتند کشکک بوده و رباط نیست، اما پس از اینکه ام‌آر‌آی 

گرفتم، دکتر گفت رباط ای‌سی‌ال من پاره شده است.
من  و  زد  تکل  حریف  بازیکن  شد:  یادآور  پوزنان  لخ  ایرانی  ستاره 
نمی‌خواستم مچ پایم زیر او گیر کند؛ به همین دلیل به شکم او برخورد 
کردم، روی هوا هم تعادلم را از دست دادم، با پاشنه فرود آمدم و 

ترسیدم مچم دچار شکستگی شده باشد.
رباط  دادم، گفت:  انجام  اینکه سه عمل جراحی  بیان  با  قلی‌زاده 
ای‌سی‌الِ و ام‌سی‌ال را عمل کردم و علاوه بر آن، یک تراشیدگی هم 

اطراف غضروف زانو بود که التهاب می‌داد و آن هم جراحی شد که اصلا 
این مصدومیت را نمی‌دانستم. خیلی از افراد در بچگی با این مسئله 
مواجه هستند که برای برخی رفته رفته برطرف می‌شود، اما برای برخی‌ها 

مثل من نیز می‌ماند و التهاب تولید می‌کند.
»علی قلی‌زاده در جام جهانی 2022 دروازه ولز را باز کرد، اما آفساید 
میلی‌متری او گرفته شد.«؛ این ملی‌پوش مصدوم ایران با خنده یاد 
گذشته کرد و گفت: کشککم را به این دلیل عمل کردم که چهار سال 

قبل در دیدار با ولز در آفساید بود و گلم مردود شد.
او درباره زمان بازگشتش به میادین توضیح داد: دکتر رازی، پزشک 
خودم گفت حدودا 9 ماه از میادین دور هستم چون سه عمل جراحی 
بدنی خود  البته دکترها فقط تخمین می‌زنند و شرایط  انجام دادم! 
بازیکن طوری است که اگر یک دکتر بگوید 5 ماه، ممکن است 7-8 
ماهه برسید و برعکس، شاید دکتر بگوید 9 ماه و بازیکن 8-7 ماهه به 

میادین برگردد.
گفت:  ملت‌ها  جام  در  حضورش  شانس  زمان  مورد  در  قلی‌زاده 
امیدوارم و تمام تلاشم را انجام می‌دهم. تمام تلاشم این است تا نهایتا 
8-7 ماهه به میادین برگردم. بازگشت به میادین بستگی به خود بازیکن 
دارد. اگر مثلا ساعت یک شب بخوابی و به این مباحث توجه نکنید، 

دیرتر برمی‌گردید.
او یادآور شد: اگر یک درصد بخواهم در آنجا )لهستان( بازی کنم، 
هزار تست می‌گیرند و اگر آنها را رد نکنم، اجازه بازی و حتی تمرین 

انفرادی هم نمی‌دهند.
وینگر ایرانی لخ پوزنان ادامه داد: زمانی که مینیسک من پاره شد، سه 
هفته به‌طور مداوم می‌گفتم که خوب هستم و حتی در تست‌ها نیز 
شرایط مطلوبی داشتم، اما وقتی وارد چمن می‌شدم و یک درصد لنگ 
می‌زدم یا احساس درد داشتم، یک هفته من را بیرون می‌گذاشتند. 

اصلا به بازیکن اجازه نمی‌دهند به هر قیمتی برگردد.

مهدی مهدوی‌کیا، حاشیه‌ای دلنشین از یک متن جذاب

نسلی که همچنان آبروداری می‌کند
در میان تمام تصاویر و عکس‌های پرتعداد از داخل و بیرون ورزشگاه آزتک، یک فریم و چند خط توضیح، حس بهتری برای ایرانی‌ها به ارمغان آورد. مهدی 

مهدوی‌کیا جزو میهمانان افتخاری فیفا بود که از جایگاه ویژه بازی افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۶ را از نزدیک تماشا کرد.

ستاره ایران احتمالا جام ملت‌ها را از دست بدهد!پزشک می‌گوید 9 ماه دیگر برمی‌گردد

نسل تاریخ‌ساز 
فوتبال ایران در 
زمان بازی‌شان، 

درون زمین 
باعث افتخار 
بودند و حالا 

بیرون زمین با 
کت و شلوار

در اولین روز جام جهانی مسئله تبلیغات در حین برگزاری مسابقه توجه منفی 
کاربران را به خود جلب کرد.

به گزارش "ورزش سه"، شبکه آمریکایی فاکس در جریان دیدار افتتاحیه 
جام جهانی ۲۰۲۶ بین مکزیک و آفریقای جنوبی، هنگام وقفه‌های آب‌رسانی 
که فیفا برای این مسابقات در نظر گرفته است، به پخش تبلیغات تمام‌صفحه 
روی آورد؛ اقدامی که حتی باعث شد بینندگان بخشی از نیمه دوم مسابقه 

را نبینند.
پس از گل دقیقه ۶۷ رائول خیمنس برای مکزیک، گلی که باعث شادی در 
ورزشگاه آزتکا، سراسر مکزیک و جوامع مکزیکی-آمریکایی در ایالات متحده 
شد، ایان دارک، گزارشگر فاکس، خطاب به بینندگان گفت: »و حالا به وقفه 
از  از نمایش کوتاهی  پاورید.« پس  آب‌رسانی می‌رسیم؛ تقدیم‌شده توسط 
تصاویر آهسته واکنش هواداران، فاکس حدود دو دقیقه وارد پخش تبلیغات 

شد.
در این فاصله، بازیکنان دو تیم دوباره وارد زمین شدند و حدود دقیقه ۶۹:۳۰ 
برای آغاز مجدد مسابقه آماده بودند. با این حال، ویلـتون سامپایو، داور مسابقه، 
از بازیکنان آفریقای جنوبی خواست فعلاً بازی را آغاز نکنند. بازیکنان حدود 
۴۰ ثانیه منتظر ماندند تا سامپایو با فردی در کنار زمین هماهنگی لازم را انجام 
دهد. حتی زمانی که مسابقه از سر گرفته شد، فاکس همچنان در حال پخش 
تبلیغ آدیداس بود. در نتیجه، این شبکه چند ثانیه پس از آغاز دوباره مسابقه به 

تصاویر زنده بازگشت و بخشی از جریان بازی را از دست داد.

شبکه اسپانیایی‌زبان تلموندو که حق پخش اسپانیایی جام جهانی در آمریکا را 
در اختیار دارد، رویکرد متفاوتی را انتخاب کرد. این شبکه اعلام کرده است که در 

طول مسابقات به تبلیغات کامل نخواهد رفت.
در عوض، تصویر بازیکنان و زمین مسابقه حفظ شد، کارشناسان به تحلیل 
بازی پرداختند و یک تبلیغ L شکل از برند Lay's در کنار و پایین تصویر نمایش 

داده شد. به این ترتیب، بینندگان هیچ بخشی از مسابقه را از دست ندادند.
فیفا در ماه دسامبر اعلام کرده بود که در جام جهانی ۲۰۲۶، در میانه هر نیمه 
۴۵ دقیقه‌ای یک وقفه سه‌دقیقه‌ای در نظر گرفته خواهد شد. این نهاد تصمیم 

خود را اقدامی در جهت »حفظ سلامت و رفاه بازیکنان« عنوان کرد.
با این حال، نکته مهم این بود که این وقفه‌ها صرفاً به دلیل گرما یا شرایط جوی 
نیستند و در تمام مسابقات توسط داور اجرا می‌شوند. فیفا در آن زمان توضیحی 
 NBA یا NFL ارائه نکرد که آیا شبکه‌های تلویزیونی می‌توانند مانند تایم‌اوت‌های
به تبلیغات بروند یا خیر. نشریه The Athletic در ماه مارس گزارش داده بود 
که تبلیغات تمام‌صفحه مجاز خواهند بود، اما محدودیت‌هایی نیز برای آنها در 

نظر گرفته شده است.
سه منبع مختلف، از جمله یک منبع در فیفا، اعلام کرده بودند که تبلیغات 
نباید تا ۲۰ ثانیه پس از سوت داور آغاز شوند و شبکه‌ها باید حداقل ۳۰ ثانیه 
پیش از شروع دوباره مسابقه به تصاویر زنده بازگردند. فاکس در نیمه نخست 
نیز این قانون دوم را نقض کرده بود، اما آن بار مسابقه هنوز از سر گرفته نشده 

بود و هیچ صحنه‌ای از دست نرفت. در نیمه دوم اما شرایط متفاوت بود.

به نظر می‌رسد دلیل اصلی این اتفاق، همزمانی وقفه آب‌رسانی با گل رائول 
خیمنس بود. فاکس ابتدا زمان قابل توجهی را صرف نمایش جشن گل و واکنش 
هواداران کرد و سپس وارد تبلیغات شد. اما این شبکه همچنان تلاش کرد تمامی 
تبلیغاتی را که از قبل فروخته بود پخش کند؛ از جمله تبلیغ Verizon با حضور 
دیوید بکام، تبلیغ Bank of America و تبلیغ آدیداس با حضور لامین یامال.
همین موضوع باعث شد زمان کافی برای بازگشت به تصاویر مسابقه باقی 
 The نماند. فاکس تاکنون از اظهار نظر درباره این اتفاق خودداری کرده است و
Athletic نیز از فیفا درخواست توضیح کرده است. این اتفاق با واکنش منفی 
بخشی از هواداران فوتبال همراه شد. بسیاری از طرفداران قدیمی فوتبال از این 

وقفه‌ها و تبدیل آنها به فرصت تبلیغاتی ابراز نارضایتی کردند.
حتی کارلی لوید، ستاره سابق تیم ملی زنان آمریکا و کارشناس فعلی فاکس، 

در شبکه اجتماعی X نوشت: »از این موضوع متنفرم.«
 ITV رویکرد شبکه‌های مختلف جهان نیز یکسان نبود. در بریتانیا، شبکه
به تبلیغات نرفت و تصاویر زمین و تحلیل کارشناسان را حفظ کرد. در آلمان، 
Magenta TV وارد وقفه تبلیغاتی کامل شد. در آرژانتین، Telef تبلیغات کامل 

پخش کرد اما DirecTV Sports تصاویر مسابقه را نگه داشت.
شبکه‌های استرالیا و دانمارک نیز مسابقه را قطع نکردند.

در خود ورزشگاه آزتکا، در حالی که بازیکنان کنار زمین جمع شده بودند و 
شبکه‌های تلویزیونی در حال پخش تبلیغات بودند، دی‌جی ورزشگاه آهنگ 

مشهور مکزیکی »El Sonidito« را برای هواداران پخش می‌کرد.

تأثیر این وقفه‌ها فقط جنبه تجاری ندارد. مربیان اکنون می‌توانند در میانه 
هر نیمه تاکتیک‌ها را اصلاح کنند، دستورالعمل‌های جدید بدهند، آرایش تیم را 
تغییر دهند و مشکلات فنی را برطرف کنند؛ چیزی که پیش از این در جریان یک 

نیمه فوتبال تقریباً امکان‌پذیر نبود.
به همین دلیل، وقفه‌های آب‌رسانی جام جهانی ۲۰۲۶ می‌توانند نه تنها بر 

تجربه تماشاگران، بلکه بر روند فنی مسابقات نیز تأثیر قابل توجهی بگذارند.

قانون جدید، فوتبال برای همیشه تغییر کرد
تایم اوت در جام جهانی آزاد شد

 خبر مهم برای تیم ملی و قلعه نویی: تیم سوم چطور صعود می‌کند؟
برای نخستین بار در تاریخ جام جهانی، هشت تیم برتر سوم به مرحله حذفی در دوره ۲۰۲۶ راه خواهند 

یافت. اما معیارهای انتخاب این تیم‌ها از میان دوازده گروه مختلف چیست؟
به گزارش ایلنا به نقل از اکیپ، این ایده جدید نیست و از سال ۲۰۱۶ در یورو اجرا می‌شود؛ جایی که پرتغال 
از این فرصت بهره‌برداری کرده و نخستین عنوان قهرمانی خود را به دست آورد. اما این برای جام جهانی یک 
نوآوری بزرگ به شمار می‌رود. در دوره ۲۰۲۶ که از ۱۱ ژوئن تا ۱۹ ژوئیه برگزار می‌شود، هشت تیم برتر سوم 

از مرحله گروهی به مرحله یک‌هشتم نهایی راه خواهند یافت، در قالبی جدید با ۴۸ تیم.
برای کشورهای بزرگ که ممکن است در گروه خود سوم شوند، این شانس می‌تواند چهره یک تورنمنت 
را تغییر دهد که در گذشته آن‌ها را بدون هیچ فرصتی به خانه بازمی‌گرداند. بنابراین، هشت تیم از دوازده 
تیم سوم به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود خواهند کرد. برای تعیین این تیم‌ها، فیفا یک سلسله معیارها را 

تعریف کرده است:
۱. تعداد امتیازات کسب‌شده در پایان مرحله گروهی

۲. بهترین تفاضل گل در پایان مرحله گروهی
۳. بیشترین تعداد گل‌های زده در پایان مرحله گروهی

۴. بیشترین امتیاز در زمینه رفتار ورزشی بر اساس کارت‌های زرد و قرمز دریافت‌شده توسط بازیکنان و 
مقامات تیم در پایان تمام مسابقات مرحله گروهی: -۱ امتیاز برای یک کارت زرد، -۳ امتیاز برای دو کارت زرد 
منجر به اخراج، -۴ امتیاز برای یک کارت قرمز مستقیم، -۵ امتیاز برای یک کارت زرد به همراه اخراج مستقیم.
اگر هیچ‌یک از این چهار معیار نتواند تصمیم‌گیری کند، رده‌بندی فیفا وارد عمل می‌شود و در صورت 

تساوی کامل در این شاخص، نسخه قبلی آن مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
این انتظار تا آخرین بازی مرحله گروهی ادامه خواهد داشت، در حالی که نزدیک به ۵۰۰ ترکیب ممکن 
 A، B، D، E، G، I، K وجود دارد. اما یک چیز مشخص است: این هشت تیم راه‌یافته با برندگان گروه‌های
و L روبرو خواهند شد. اگر تیم ملی فرانسه در صدر گروه خود قرار گیرد، با یکی از این تیم‌ها مواجه خواهد 

شد.


